1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da

Saúde Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

EDITAL N° 02/2018-PPGCS- UEPG

INFORMAÇÕES SOBRE O PERÍODO DE MATRÍCULA DOS ALUNOS REGULARES E
VALIDAÇÃO DA MATRÍCULA PELOS ORIENTADORES, DO CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração Atenção Interdisciplinar em
Saúde.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e seguindo a
orientação da PROPESP, publicada no Of. no 001/2018, datado de de 23 de fevereiro de 2018 -

em anexo no presente edital -, comunica que:

a) As matrículas do alunos dos alunos regulares (turmas 2016 e 2017) e novos alunos (turma
2018) do Programa de Pós Graduação em Ciências da Saúde, devem ser realizadas no período de
01 a 04 de março, por meio da página do sistema de matrículas stricto sensu da UEPG.

b) Os docentes orientadores devem validar as matrículas dos seus orientados até o dia 06 de
março de 2018.

c) A validação das matrículas pela coordenação do programa deve ocorrer até o dia 08 de março
de 2018.

1. Informações complementares:
Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/
Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas - UEPG, Av.

Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco M, sala 113 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR. E-mail:
ppgcs@uepg.br

                                     Ponta Grossa, 25 de fevereiro de 2018.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Prof. Dr. Bruno Pedroso

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

2

assinado no original

Profa. Dra. Ana Claudia Garabeli Cavalli Kluthcovsky
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

UEPG